
Ordinanza n. 1 del 04/01/2016 
          
OGGETTO: 
__________________________________________________________________________________________
 
RAPPRESENTAZIONE DEL PRESEPE VIVENTE E PASSEGGIATA DELLE BEFANE. .
DIVIETI E LIMITAZIONE PER LA CIRCOLAZIONE VEICOLARE NEI GIORNI  5 E 6 GENNAIO
2016 NEL CENTRO STORICO.  
__________________________________________________________________________________________
 

Il Sindaco
Del comune suddetto
Considerato che nelle Vie e Piazze del  Centro Storico di Città Sant'Angelo il  giorno 05 gennaio 
2016, organizzato dall'Associazione Guide e Scout Cattolici Italiani – Gruppo Città Sant'Angelo 1
-  avrà luogo la  rievocazione  del  “  Presepe  Vivente”,  e  nel  giorno  06  gennaio  2016,  dalle  ore
17:00 alle ore 20:00  avrà luogo  la “ Passeggiata delle Befane”.
Rilevato che  le  manifestazioni  comporteranno un notevole  afflusso di   pubblico  con  evidenti
problemi in ordine alla sicurezza della circolazione veicolare e pedonale; 
ritenuto necessario disciplinare la sosta e la circolazione dei veicoli in genere nelle vie e piazze
interessate  dalle  manifestazioni  suddette,  al  fine  di  garantirne  l'allestimento  ed    il  regolare
svolgimento  e salvaguardare l'incolumità pubblica;
tenuto  conto  che  l'art.6  comma  4  del  D.  Lgs.  n.  285/1992  stabilisce,  tra  l'altro,  che  l'Ente
proprietario della strada può, con l'Ordinanza di cui all'art. 5 comma 3 dello stesso Codice  della
Strada:

· stabilire  obblighi,  divieti e  limitazioni di carattere  temporaneo  o  permanente  per  ciascuna
strada o tratti di essa, o per determinate  categorie  di utenti, in relazione alle  esigenze della
circolazione o alle caratteristiche strutturali della strada; 

· disporre, per il tempo strettamente necessario, la  sospensione della  circolazione di tutte  o di
alcune  categorie  di  utenti  per  motivi  di  incolumità  pubblica  ovvero  per  urgenti  ed
improrogabili motivi attinenti alla  tutela  del patrimonio  stradale  o  ad  esigenze  di carattere
tecnico;

considerato,  che  risulta  necessario  stabilire  specifiche  misure  di  regolazione  del  traffico
veicolare  nelle  aree  in  questione  nei  giorni  e  nelle  ore  interessate  dalle  manifestazioni
suddette;
sentito il parere del Comando di Polizia Municipale;
visto il D. Lgs. 267/2000;

ORDINA
La seguente regolamentazione  della circolazione stradale;
1. Sono  vietate  la sosta e  la  circolazione dei veicoli in genere   dalle  ore  08.00  alle  ore  24.00 di

sabato 05 gennaio 2016  in Corso Vittorio Emanuele, intero tratto e  Piazza Garibaldi.
2. E'  vietata   la sosta  dei veicoli in genere  dalle ore 14:00  alle  ore  24:00 di sabato  05  gennaio

2016  in Largo Cavour, Largo Trieste  e Strada Grottone. 
3. Sono  vietate  la sosta e la circolazione dei veicoli in genere   dalle  ore  16:00  alle  ore  20:00 di 

Domenica   06 gennaio 2015  in Largo Cavour e Largo Trieste.  
4. L' area pedonale urbana istituita con Ordinanza Sindacale  nr.  127 del 04.12.2015 per il periodo

08 dicembre 2015  -   06  gennaio  2016    nel tratto  di Corso  Vittorio  Emanuele  compreso  tra
Largo Cavour e  Via  Licinia   in vigore  dalle  ore  10:00 elle  ore  12:30 e  dalle  ore  17:00 alle  ore
19:45, in occasione della  rievocazione del Presepe Vivente  previsto per il 05 gennaio  2016, al
fine di consentire l' allestimento e lo svolgimento  della  manifestazione, sarà   in vigore  dalle  ore
08,00  alle  ore  24,00   e/o  comunque  fino  alle  cessate  esigenze   ed  interesserà,  durante  lo
svolgimento  della  manifestazione  ,   anche  il  tratto  iniziale  di   Corso  Vittorio  Emanuele

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 1 del 04/01/2016 - Pagina 1 di 2



compreso tra  Largo  Mazzini e  Largo  Cavour  ed  il tratto  finale   di Corso  Vittorio  Emanuele
compreso tra Via Licinia e Strada della Minerva.

5. Inoltre  nella  giornata   del 05 gennaio 2016, durante  lo svolgimento del Presepe  Vivente,  dalle
ore 17:00 circa fino a cessate esigenze, è disposto il divieto di transito in Vallone Sant' Egidio –
tratto compreso tra Corso Umberto e  Corso Vittorio Emanuele  e  Strada della  Minerva , tratto
compreso  tra Largo Santa Lucia e Corso Vittorio Emanuele.

In tutti i casi in cui sono imposti, i divieti di sosta sono da intendersi con rimozione forzata.
Stabilisce/Dispone

che il servizio Tecnico Comunale provveda ad installare adeguata segnaletica verticale 
Avverte

che  la  violazione  di  quanto  disposto  con  il  presente  procedimento  comporta  l'applicazione
delle  sanzioni  previste  dal  D.  Lgs  285/1992 –  Codice  della  Strada  -  e  delle  ulteriori  sanzioni
previste dalle vigenti leggi penali ed amministrative.

Informa
ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge  241/90 che  responsabile  del
procedimento amministrativo è  il  Capo Settore  VI  – Comandante  della  Polizia  Municipale  -  e
che  contro  la  presente  Ordinanza  è  ammesso  ricorso  nel  termine  di  gg.60  presso  gli  organi
competenti.
E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza
Dal Municipio, 03 gennaio 2016

IL SINDACO
Gabriele Florindi

__________________________________________________________________________________________
 
Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La f irma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 1 del 04/01/2016 - Pagina 2 di 2


